
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

Settore Amministrazione 
 
DETERMINAZIONE N.02 del 14 gennaio 2025 
 

IL RESPONSABILE  
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER LA FORMAZIONE DI ELENCO DI PSICOLOGI DISPONIBILI A PRESTARE ATTIVITA’ NEL 
PROGETTO INNOVATIVO “PSICOLOGO IN FARMACIA” PRESSO LE FARMACIE COMUNALI DI 
SOMMA LOMBARDO 
 

PREMESSO che con determina n. 98 del 27.12.2024 è stata approvata la pubblicazione di 
avviso relativa alla manifestazione di interesse per la formazione di elenco di psicologi 
disponibili a prestare attività nel progetto psicologo in farmacia presso le farmacie 
comunali di Somma Lombardo; 
 
CONSIDERATO CHE l’avviso, pubblicato per 15 giorni sul sito aziendale e all’Albo 
Pretorio del Comune di Somma Lombardo, socio unico, prevedeva quale termine per la 
presentazione delle domande il giorno 13.01.2025 ore 12.00; 
 
DATO ATTO che il predetto avviso prevede la nomina della Commissione esaminatrice 
con apposito separato atto;  
 
RITENUTO necessario nominare la Commissione per la valutazione delle proposte che 
sono pervenute entro il termine di scadenza sopraindicato al fine della loro valutazione, 
accettazione e/o esclusione;  
 
DATO ATTO CHE entro i termini prescritti è pervenuta alla Segreteria della Società n.3 
istanze di manifestazione di interesse con protocollo: 

1. n. 449 ricevuta il 30.12.2024; 
2. n. 09 ricevuta il 12.01.2025; 
3. n. 10 ricevuta il 14.01.2025. 

 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
individuando i componenti in possesso di specifiche competenze professionali; 
 
VISTO l’art.9, punto 2, del D.P.R. 09/05/94 n. 487 e ss.mm.ii., che prevede, in merito alla 
composizione delle Commissioni, che le stesse siano composte da tecnici esperti nelle 
materie oggetto della selezione, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina del reclutamento di risorse umane; 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

VALUTATO di nominare, quali componenti della Commissione Esaminatrice della 
manifestazione in oggetto: 
Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
Responsabile Risorse Umane - Presidente – Componente Esperto Interno 
Dott.ssa Elisa Bertoni 
Responsabile Farmacie e Direttore Farmacia Soragana  - Componente Interno  
Dott.ssa Eleonora Bellotti  
Impiegata  - Componente interno con mansione di segretario verbalizzante. 
 
TESTATO che non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del 
responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990, introdotto 
dall’art.1, comma 41, della legge n.190/2012; 
 
Di dare atto che la verifica in ordine alla insussistenza di incompatibilità dei Commissari 
sarà effettuata in occasione della seduta di insediamento della Commissione mediante 
dichiarazione di incompatibilità da parte degli stessi; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non è 
soggetto al parere contabile; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa  

1. Di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze 
presentate relative alla manifestazione di interesse per la formazione di elenco di 
psicologi disponibili a prestare attività nel progetto psicologo in farmacia presso le 
farmacie comunali di Somma Lombardo così composta: 
Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
Responsabile Risorse Umane - Presidente – Componente Esperto Interno 
Dott.ssa Elisa Bertoni 
Responsabile Farmacie e Direttore Farmacia Soragana  - Componente Interno  
Dott.ssa Eleonora Bellotti  
Impiegata - Componente interno con mansione di segretario verbalizzante 
Di stabilire che la Commissione nominata con il presente atto valuterà le proposte 
pervenute nel termine di scadenza del 12.01.2025 al fine della loro valutazione, 
accettazione e/o esclusione;  

2. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;  

3. Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non è 
soggetto al parere contabile;  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito della società 
Somma Patrimonio e Servizi srl nella sezione Amministrazione Trasparente; 

5. Di convocare la commissione per la valutazione dei requisiti delle istanze pervenute 
il giorno venerdì 17.01.2025 alle ore 09.30 presso la sede della Somma Patrimonio 
e Servizi srl – Via Medaglie d’Oro 33 - di Somma Lombardo; 

6. Di comunicare che il RUP è la dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

f.to Digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

